



Mogens Gosvig Holding ApS

Esbjergvej 4
6600 Vejen
CVR-nr. 26350212

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
18.06.2021

Mogens Holst Gosvig
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Mogens Gosvig Holding ApS

Esbjergvej 4

6600 Vejen

CVR-nr.: 26350212

Hjemsted: Vejen

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Direktion

Mogens Holst Gosvig

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at besidde anpartar i Gosvig & Slangstrup Holding ApS, investering og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 1.302 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(31.801)	(75.410)
Af- og nedskrivninger		(15.354)	(14.174)
Andre driftsomkostninger		(31.635)	0
Driftsresultat		(78.790)	(89.584)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(73.932)	(92.244)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(6.053)	17.106
Andre finansielle indtægter	1	1.720.960	1.155.132
Andre finansielle omkostninger	2	(9.143)	(759)
Resultat før skat		1.553.042	989.651
Skat af årets resultat	3	(250.960)	(176.303)
Årets resultat		1.302.082	813.348
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		113.000	110.600
Overført resultat		1.189.082	702.748
Resultatdisponering		1.302.082	813.348

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		60.311	57.960
Materielle aktiver	4	60.311	57.960
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		371.063	377.116
Finansielle aktiver	5	371.063	377.116
Anlægsaktiver		431.374	435.076
Aktiver bestemt for salg		2.322.267	680.760
Varebeholdninger		2.322.267	680.760
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		858.041	897.331
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		48.460	45.710
Andre tilgodehavender		20.577	15.000
Tilgodehavender		927.078	958.041
Andre værdipapirer og kapitalandele		11.465.421	10.937.176
Værdipapirer og kapitalandele		11.465.421	10.937.176
Likvide beholdninger		239.568	42.677
Omsætningsaktiver		14.954.334	12.618.654
Aktiver		15.385.708	13.053.730

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		241.063	247.116
Overført overskud eller underskud		13.544.463	12.349.328
Forslag til udbytte for regnskabsåret		113.000	110.600
Egenkapital		14.023.526	12.832.044
Gæld til realkreditinstitutter		1.102.883	0
Langfristede gældsforpligtelser	6	1.102.883	0
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	1.903	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.625	5.625
Skyldig skat		251.771	157.685
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	58.376
Kortfristede gældsforpligtelser		259.299	221.686
Gældsforpligtelser		1.362.182	221.686
Passiver		15.385.708	13.053.730
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	247.116	12.349.328	110.600	12.832.044
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(110.600)	(110.600)
Årets resultat	0	(6.053)	1.195.135	113.000	1.302.082
Egenkapital ultimo	125.000	241.063	13.544.463	113.000	14.023.526

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	93.018	88.202
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	2.750	2.587
Renteindtægter i øvrigt	82.367	90.749
Dagsværdireguleringer	1.542.825	973.594
	1.720.960	1.155.132

2 Andre finansielle omkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	9.143	172
Renteudgifter vedrørende betalte acontoskatter	0	587
	9.143	759

3 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	364.289	234.679
Regulering vedrørende tidligere år	(113.329)	0
Refusion i sambeskatning	0	(58.376)
	250.960	176.303

4 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	77.618
Tilgange	49.340
Afgange	(50.618)
Kostpris ultimo	76.340
Af- og nedskrivninger primo	(19.658)
Årets afskrivninger	(15.354)
Tilbageførsel ved afgange	18.983
Af- og nedskrivninger ultimo	(16.029)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	60.311

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	80.000	130.000
Kostpris ultimo	80.000	130.000
Opskrivninger primo	(80.000)	247.116
Andel af årets resultat	(73.932)	(6.053)
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	73.932	0
Opskrivninger ultimo	(80.000)	241.063
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	371.063

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Vonsild Åbo ApS	Kolding	ApS	100

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Gosvig & Slangstrup Holding ApS	Vejen	ApS	50

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.903	1.102.883	1.090.474
	1.903	1.102.883	1.090.474

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i varebeholdninger.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte varebeholdninger udgør 1.390 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet har afgivet en finansiel støtteklæring overfor dattervirksomheden Vonsild Åbo ApS.
